謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社製品に格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。
　この度、潰瘍性大腸炎治療剤／α4インテグリン阻害剤『カログラ®錠120mg』（一般名：カロテ
グラストメチル）を発売させていただきますのでご案内申し上げます。本剤はキッセイ薬品工業株式
会社が販売元となり、EAファーマ株式会社が共同で情報提供活動を行います。
　今後、他の弊社製品共々、変わらぬご愛顧を賜りますよう何卒お願い申し上げます。

謹言

潰瘍性大腸炎治療剤／α4インテグリン阻害剤

注）処方箋医薬品
劇　　　　薬

注）注意－医師等の処方箋により使用すること

記

製品概要2
販売名 カログラ®錠120mg

有効成分

効能又は効果

製造販売承認番号
薬価
薬価基準収載日
規制区分
有効期間
貯法

１錠中 カロテグラストメチル120mg
中等症の潰瘍性大腸炎

（5-アミノサリチル酸製剤による治療で効果不十分な場合に限る）
30400AMX00186000
200.00円／錠
2022年5月25日

劇薬、処方箋医薬品（注意－医師等の処方箋により使用すること）
36ヵ月
室温保存

発売日：2022年5月30日（月）1

2022.5作成

CRG-H-1-PM-02782松　本　市　芳　野　１　９　番　４　８　号

新発売のお知らせ

販売元 製造販売元

製品コード情報5

336錠［8錠（PTP）×21シート×2ピロー］

051143138

2399018F1024

2399018F1024

622910001

1291001010101

統一商品コード

薬価基準収載医薬品コード

個別医薬品コード（YJコード）

レセプト電算処理システム用コード

包装

HOTコード

GS1DataBar（RSS）コード
調剤包装単位

販売包装単位

※ カートンへの注意喚起表示について
本剤に投薬期間の制限があることを周知するため、カートンに下記の注意喚起表示を掲載

しております。投薬期間の管理を支援するツール（カログラ®錠投与期間管理支援システム：
https://www.medithtec.com/Carogra/）や患者様用資材等をご用意しておりますので、詳細
はキッセイ薬品工業株式会社、およびEAファーマ株式会社の医薬情報担当者へお問い合わせ
ください。

製剤情報3
販売名

写真（実物大）

識別コード
剤形
色調

長径：約17.0mm、短径：約7.5mm、厚さ：約5.9mm　　重量：537.86mg
EA2-K

フィルムコーティング錠
白色又は帯黄白色～帯黄緑白色

縦 約85 × 横 約53（mm）

カログラ®錠120mg

包装写真4

幅 178×奥行 59×高さ102（mm）、重量 約290（g）幅 約112 × 奥行 約85 × 高さ 約59（mm）

PTPシート（実物大）

カログラ®錠120mg販売名

ピロー包装 カートン：336錠［8錠（PTP）×21シート×2ピロー］

←
表
内
文
字
pt
少
し
大
き
く
し
ま
し
た
。

←
表
内
文
字
pt
少
し
大
き
く
し
ま
し
た
。

製品コード情報5

336錠［8錠（PTP）×21シート×2ピロー］

051143138

2399018F1024

2399018F1024

622910001

1291001010101

統一商品コード

薬価基準収載医薬品コード

個別医薬品コード（YJコード）

レセプト電算処理システム用コード

包装

HOTコード

GS1DataBar（RSS）コード
調剤包装単位

販売包装単位

※ カートンへの注意喚起表示について
本剤に投薬期間の制限があることを周知するため、カートンに下記の注意喚起表示を掲載

しております。投薬期間の管理を支援するツール（カログラ®錠投与期間管理支援システム：
https://www.medithtec.com/Carogra/）や患者様用資材等をご用意しておりますので、詳細
はキッセイ薬品工業株式会社、およびEAファーマ株式会社の医薬情報担当者へお問い合わせ
ください。

製剤情報3
販売名

写真（実物大）

識別コード
剤形
色調

長径：約17.0mm、短径：約7.5mm、厚さ：約5.9mm　　重量：537.86mg
EA2-K

フィルムコーティング錠
白色又は帯黄白色～帯黄緑白色

縦 約85 × 横 約53（mm）

カログラ®錠120mg

包装写真4

幅 178×奥行 59×高さ102（mm）、重量 約290（g）幅 約112 × 奥行 約85 × 高さ 約59（mm）

PTPシート（実物大）

カログラ®錠120mg販売名

ピロー包装 カートン：336錠［8錠（PTP）×21シート×2ピロー］

←
表
内
文
字
pt
少
し
大
き
く
し
ま
し
た
。

←
表
内
文
字
pt
少
し
大
き
く
し
ま
し
た
。

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社製品に格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。
　この度、潰瘍性大腸炎治療剤／α4インテグリン阻害剤『カログラ®錠120mg』（一般名：カロテ
グラストメチル）を発売させていただきますのでご案内申し上げます。本剤はキッセイ薬品工業株式
会社が販売元となり、EAファーマ株式会社が共同で情報提供活動を行います。
　今後、他の弊社製品共々、変わらぬご愛顧を賜りますよう何卒お願い申し上げます。

謹言

潰瘍性大腸炎治療剤／α4インテグリン阻害剤

注）処方箋医薬品
劇　　　　薬

注）注意－医師等の処方箋により使用すること

記

製品概要2
販売名 カログラ®錠120mg

有効成分

効能又は効果

製造販売承認番号
薬価
薬価基準収載日
規制区分
有効期間
貯法

１錠中 カロテグラストメチル120mg
中等症の潰瘍性大腸炎

（5-アミノサリチル酸製剤による治療で効果不十分な場合に限る）
30400AMX00186000
200.00円／錠
2022年5月25日

劇薬、処方箋医薬品（注意－医師等の処方箋により使用すること）
36ヵ月
室温保存

発売日：2022年5月30日（月）1

2022.5作成

CRG-H-1-PM-02782松　本　市　芳　野　１　９　番　４　８　号

新発売のお知らせ

販売元 製造販売元